Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О признании утратившим силу постановления Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении Положения об образовании и использовании фонда развития и материального поощрения Министерства обороны Кыргызской Республики» от 29 сентября 1999 года №529

В связи с принятием Бюджетного кодекса Кыргызской Республики, в целях приведения решений Правительства Кыргызской Республики в соответствие с законодательством Кыргызской Республики, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики», Правительство Кыргызской Республики постановляет:
1. Признать утратившим силу постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении Положения об образовании и использовании фонда развития и материального поощрения Министерства обороны Кыргызской Республики» от 29 сентября 1999 года №529.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Премьер-министр                                                                С.Ш.Жээнбеков

Председатель Государственного комитета
по делам обороны Кыргызской Республики

     полковник                           М.А. Касымкулов

«___»___________2017г.

Справка – обоснование
к проекту постановления Правительства Кыргызской Республики О признании утратившим силу постановления Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении Положения об образовании и использовании фонда развития и материального поощрения Министерства обороны Кыргызской Республики»
от 29 сентября 1999 года №529

1. Цели и задачи
Целью проекта постановления Правительства Кыргызской Республики является приведение нормативных правовых актов в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Кыргызской Республики.
2. Описательная часть
Фонд развития и материального поощрения Министерства обороны Кыргызской Республики (далее – Фонд) образовывался за счет денежных средств поступающих от граждан, призванных на альтернативную службу, а также перечисляемых предприятиями и организациями за выполненные работы по приемке продукции, согласно заключенным на двусторонней основе договорам (контрактам) между Министерством обороны Кыргызской Республики (Государственный комитет по делам обороны) и предприятием (организацией).
Данные денежные средства поступали на счет по специальным средствам Государственного комитета по делам обороны Кыргызской Республики, которые использовались и направлялись на следующие мероприятия:
- проведение централизованных мероприятий по развитию и укреплению материально-технической базы воинских частей, учреждений и военных комиссариатов Кыргызской Республики (приобретение и ремонт автотранспорта, компьютерной и вычислительной техники, средств связи и прочее), оказание финансовой помощи областным, городским, районным военным комиссариатам при проведении призыва граждан на действительную военную и альтернативную службы;
- организацию и проведение учебных сборов, социально-культурных мероприятий, связанных с проведением юбилейных дат;
- улучшение условий труда и быта, оказание материальной помощи военнослужащим, членам семей военнослужащих, погибших либо получивших тяжелое увечье при исполнении обязанностей военной службы, служащим, пенсионерам Государственного комитета по делам обороны и ветеранам войны для лечебных и иных целей, частичную выплату денежной компенсации при гибели военнослужащих и служащих;
- выделение заемных средств (ссуды) для оказания финансовой помощи в целях поддержания и развития подсобных хозяйств, государственных предприятий при Государственном комитете по делам обороны Кыргызской Республики.
В связи с принятием Бюджетного кодекса Кыргызской Республики все поступающие денежные средства на специальной счет Государственного комитета по делам обороны аккумулируются в доходную часть республиканского бюджета.
3. Прогнозы возможных социальных, экономических, правовых, правозащитных, гендерных, экологических, коррупционных последствий
Принятие настоящего проекта постановления Правительства Кыргызской Республики негативных, социальных, экономических, правовых, правозащитных, гендерных, экологических, коррупционных последствий не повлечет.
4. Информация о результатах общественного обсуждения
В соответствии со статьей 22 Закона Кыргызской Республики «О нормативных правовых актах Кыргызской Республики» данный проект постановления Правительства Кыргызской Республики размещен на официальном сайте Правительства Кыргызской Республики для прохождения процедуры общественного обсуждения.
5. Анализ соответствия проекта законодательству
Представленный проект не противоречит нормам действующего законодательства, а также вступившим в установленном порядке в силу международных договорам, участницей которых является Кыргызская Республика.
6. Информация о необходимости финансирования
В случае принятия данного проекта дополнительных затрат из республиканского бюджета не потребуется.
7. Информация об анализе регулятивного воздействия
Представленный проект не требует проведение анализа регулятивного воздействия, поскольку не направлен на регулирование предпринимательской деятельности.

Председатель Государственного комитета
по делам обороны
Кыргызской Республики
полковник                                                                          М.А. Касымкулов